
V Praze dne 25. května 2023
Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 

Vážená paní, vážený pane,

obracím se na Vás s informacemi, týkajícími se současných příležitostí, jak využít finanční  
prostředky z Národního plánu obnovy.

Národní plán obnovy (NPO) představuje plán investic a reforem, pro jejichž realizaci jsou  
v ČR využity prostředky Nástroje pro oživení a odolnost. Ministerstvo práce a sociálních věcí 
spolu s dalšími resorty realizuje část NPO s názvem Vzdělání a trh práce – Modernizace služeb  
zaměstnanosti a rozvoj trhu práce. V rámci té existují investice, které umožňují využít prostřed-
ky obcím, krajům a dalšími subjektům v oblastech, dotýkajících se významně kvality života  
v daném regionu. 

Oblastí, na kterou bych Vás rád upozornil, je Rozvoj a modernizace infrastruktury sociální 
péče. V případě této investice je možno využít prostředky ke vzniku nových kapacit nebo 
rekonstrukci stávající kapacity pobytových služeb komunitního charakteru a ambulantních  
a terénních sociálních služeb včetně zázemí. Možná je i obnova vozového parku nízkoemisními 
vozidly u služeb sociálních sociální prevence a sociální péče, jež jsou poskytovány ambulantní 
a terénní formou. 

V současné době představují příležitost k využití prostředků výzvy, které jsou otevřeny k příjmu 
žádostí, nebo které MPSV v brzké době plánuje vyhlásit:

1. Výzva cílená na rozvoj a modernizaci materiálně technické základny ambulantních  
a terénní služeb (č. 31_22_043). Jejím účelem je navyšování kapacit nepobytových ko-
munitních sociálních služeb, tedy budování infrastruktury ambulantních a terénních služeb 
(výstavba nových, rekonstrukce stávajících budov, zázemí pro poskytování služeb). Bližší 
informace, jako jsou alokace, termíny, podporované služby nebo okruh oprávněných žadatelů 
naleznete na odkazu https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_22_043-zvysovani-kapa-
cit-nepobytovych-komunitnich-socialnich-sluzeb.

2. Výzva zaměřená na nákup nízkoemisních vozidel pro sociální služby. Výzva umožňuje 
nákup vozidel pro poskytovatele služeb sociálního poradenství, sociální prevence a soci-
ální péče, jež jsou poskytovány ambulantní a terénní formou. Bude vyhlášena v průběhu 
června 2023.

3. Další chystaná výzva je určena pro rozvoj a modernizaci materiálně technické základny 
pobytových služeb. Výzva podpoří budování infrastruktury pobytových služeb (výstavbu 
nových, rekonstrukci stávajících budov, nové kapacity lůžek, zvýšení standardu stávajících), 
bude vyhlášena v průběhu června 2023.

Jsem přesvědčen, že prostředky NPO mohou obcím pomoci dosáhnout dlouhodobých cílů  
a zvýšit kvalitu života v uvedených oblastech. Mí kolegové Vám rádi poskytnou podrobnější 
informace a zodpoví Vaše dotazy.

Souhrnné informace o NPO, stejně jako aktuality a další materiály lze nalézt na stránkách MPSV 
https://www.mpsv.cz/narodni-plan-obnovy. Součástí každé výzvy jsou i kontakty na pracovníky 
MPSV, kteří budou poskytovat informace ke konkrétní výzvě. 

Vždy lze také využít e-mailové adresy pro oblast rozvoje a modernizace materiálně technické 
základy služeb: npo@mpsv.cz.

Těším se na spolupráci s Vámi!

S pozdravem a úctou

Marian Jurečka
ministr práce a sociálních věcí

https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_22_043-zvysovani-kapacit-nepobytovych-komunitnich-socialnich-sluzeb
https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_22_043-zvysovani-kapacit-nepobytovych-komunitnich-socialnich-sluzeb
https://www.mpsv.cz/narodni-plan-obnovy
mailto:npo%40mpsv.cz?subject=


INFRASTRUKTURA 
SOCIÁLNÍCH 
SLUŽEB

Národní plán obnovy nabízí unikátní příležitost 
v oblasti rozvoje a modernizace infrastruktury 
sociálních služeb v České republice. 

Cílem podpory je řešit nedostatečnou 
infrastrukturu sociální péče a podpořit proces 
přechodu ke komunitní sociální a dlouhodobé 
péči v České republice:

Podporované aktivity
■ Nákup, rekonstrukce či výstavba objektů pro služby sociální péče 

■ Nákup vozidel s alternativním pohonem (elektromobilů a vozidel s hybridním  
 pohonem typu plug-in) pro poskytovatele služeb sociálního poradenství,  
 sociální prevence a sociální péče

■ Modernizace současných sociálních služeb
■ Zajištění provozních dispozic současných objektů sociálních služeb
■ Snížení koncentrace klientů v jednom zařízení
■ Podpora terénních a ambulantních sociálních služeb, které udržují klienta  
 co nejdéle v běžném přirozeném prostředí



Kontakt 
na vyhlašovatele výzev: 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 
Web: https://www.mpsv.cz/web/cz/narodni-plan-obnovy
Email: npo@mpsv.cz
Informace o plnění celého NPO je k dispozici na: www.planobnovycr.cz

Národní plán obnovy představuje 
rozsáhlý plán reforem a investic 
České  republiky financovaných  
z prostředků Nástroje pro oživení 
a odolnost EU.
■ cca 180 miliard Kč vyhrazených  
 pro Českou republiku

■ minimalizace možných nega- 
 tivních dopadů pandemie  
 virové choroby covid -19

■ využití nabízených příležitostí  
 spjatých s globálními problémy  
 (demografické změny související  
 se stárnutím populace a výzvy  
 spjaté s klimatickými změnami)

Kdo může žádat 
o dotaci?
■ Kraje, obce
■ Organizace zřizované kraji, obcemi,  
 dobrovolnými svazky obcí
■ Organizační složky státu
■ Příspěvkové organizace  
 organizačních složek státu
■ Dobrovolné svazky obcí
■ Církve a církevní organizace
■ Nestátní neziskové organizace

https://www.mpsv.cz/web/cz/narodni-plan-obnovy
mailto:npo%40mpsv.cz?subject=
https://www.planobnovycr.cz/

